tea carribius, re/tro trexenda, ab uno latere hedifficium domus Alexandri pelliparii et ab alio hedifficium domus Armanni de Supra Cruce pelliparii, te dante et solvente / nobis vel nostro certo nuncio et successoribus nostris, nomine dicti monasterii, annuatim, in perpetuum, in kalendis ianuarii, nomine facti seu census pro dicto hedifficio / soldos octo et denarios sex ianuinorum. Quam terram sive solum tibi, nomine dicti monasterii, et heredibus tuis ex te de legitimo matrimonio natis et ex te descendantibus et / heredum heredibus non auferre nec pensionem sive censem seu fictum augere promittimus et promittimus etiam tibi dimittere et heredibus tuis et heredum / heredibus in perpetuum, in emphiteosim dictum solum et quod si contingaret dictum hedifficium vendi sive alienari vel transferri aliquo titulo, quod non au/gebitur per nos sive successores nostros ultra denarios sex ianuinorum pro dicto hedifficio. Quam terram sive solum promittimus tibi et heredibus tuis et ex te ex / legitimo matrimonio natis et heredum heredibus, nomine dicti monasterii, per nos et successores nostros defendere, auctoricare et disbrigare, in iudicio et extra, ab omni persona seculari et ecclesiastica contra quamcumque personam secularem et ecclesiasticam dicti monasterii propriis expensis et te ad eam ut in / rem quasi tuam tibi dicto titulo concessam procuratorem facimus et constituimus. Versa vice ego dictus Rubaldus promitto vobis dictis abbatii et monacis, nomine / dicti monasterii, dictam terram sive solum a vobis tenere in perpetuum, in secula seculorum sine prefinitione temporis, et dare et solvere vobis vel vestro certo nuncio et successoribus vestris per me vel heredes meos annuatim, in kalendis ianuarii, nomine census soldos octo et denarios sex ianuinorum pro dicto hedifficio. Que omnia et / singula ut supra inter nos adinvicem attendere, complere et observare promittimus, rata et firma habere et tenere et contra non venire, sub pena dupli de / quanto et quociens contrafieret aut ut supra non observaretur solemniter promissa et stipulata, firmis manentibus omnibus et singulis supradictis et sub hypotheca et obligatione omni/um bonorum dicti monasterii et mei dicti Rubaldi habitorum et habendorum. Testes Bertholinus de Sancto Petro de Porta notarius, presbiter Avundus, olim prepositus Sancti Petri / de Porta, et Guillelmus, canevarius dicti monasterii. Actum Ianue, in caminata dicti monasterii que est supra locutorium, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo / nonagesimo primo, indic(tione) quarta, die XXI decembris, inter terciam et nonam. Hoc factum est pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Obertus de Terralba notarius rogatus scripsi.

1291, dicembre 21, Genova

Il monastero di San Siro concede in enfiteusi ad Armanno de Supra Cruce pelliparius un terreno situato in contrada Advocatorum, sul quale insiste una casa che lo stesso Armanno ha acquistato da Manuele de Palma, contro la corresponsione di un canone annuo di 5 soldi e 6 denari, riservandosi di aumentarlo non oltre 6 denari nell'eventualità che la casa sia venduta.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 569.

A tergo, di mani coeve: «Armani de Supra Cruce peliparrii soldos v et denarios vi»; «Modo Anthonius, filius condam Alamani sive Armani de Supra Cruce, soldos v, denarios vi».

Sulla questione v. n. 537.

¶ Nos frater Francischus, abbas monasterii Sancti Syri Ianue, in presencia, consensu et voluntate monacorum dicti monasterii, nec non ipsi monaci, / videlicet frater Alguisius prior, frater Guillelmus, frater Bonifacius, frater Iacobus, frater Raymondus, frater Marchisinus, frater Francischus et frater Ianui/nus, nomine et vice dicti monasterii et pro eo, locamus tibi Armanno de Supra Cruce pellipario et concedimus in emphiteosim, in secula seculorum, in perpetuum sine / prefinitione temporis et heredibus tuis ex te ex legitimo matrimonio natis et sic successive ex te descendantibus et heredibus tuis et heredum / heredibus solum ipsius monasterii supra quod habes hedificium unum domus quod fuit Manuelis de Palma, Ianue positum, in contrata seu vicinia Ad/vocatorum, in qua morantur pelliparrii, cui coheret antea carrubius, retro trexenda, ab uno latere hedificium domus Rubaldi de Lavania pelliparrii / et ab alio hedificium domus Guillelmi de Fonte Maroso pelliparrii, te dante et solvente nobis vel nostro certo nuncio et successoribus nostris, nomine dicti monasterii, annuatim, in perpetuum, in kalendis ianuarii, nomine facti seu census pro dicto hedificio soldos quinque et denarios sex ianuinorum. Quam terram sive solum tibi, / nomine dicti monasterii, et heredibus tuis ex te de legitimo matrimonio natis et ex te descendantibus et heredum heredibus non auferre nec pensio-

nem / sive censum seu fictum augere promittimus et promittimus etiam tibi dimittere et heredibus tuis et heredum heredibus in perpetuum, in emphiteosim dictum solum et quod / si contingeret dictum hedifficium vendi sive alienari vel transferri aliquo titulo, quod non augebitur per nos sive successores nostros ultra denarios / sex ianuinorum pro dicto hedifficio. Quam terram sive solum promittimus tibi et heredibus tuis et ex te ex legitimo matrimonio natis et heredum heredibus, nomine dicti monasterii, / per nos et successores nostros deffendere, auctoriçare et disbrigare, in iudicio et extra, ab omni persona seculari et ecclesiastica contra quamcumque personam secula/rem et ecclesiasticam dicti monasterii propriis expensis et te ad eam ut in rem quasi tuam tibi dicto titulo concessam ^a procuratorem facimus et constituimus. Versa vice ego dictus Armannus pro/mitto vobis dictis abbati et monacis, nomine dicti monasterii, dictam terram sive solum a vobis teneare in perpetuum, in secula seculorum sine prefinitione temporis, et dare et solvere vobis vel vestro certo nuncio et successoribus vestris per me vel heredes meos annuatim, in kalendis ianuarii, nomine census soldos quinque et denarios / sex ianuinorum pro dicto hadifficio. Que omnia et singula ut supra inter nos adinvicem attendere, complere et observare promittimus, rata et firma habere et tenere / et contra non venire, sub pena dupli de quanto et quociens contrafieret aut ut supra non observaretur solempniter promissa et stipulata, firmis manentibus omnibus / et singulis supradictis et sub hypotheca et obligatione omnium bonorum dicti monasterii et mei dicti Armanni habitorum et habendorum. Testes Bertholinus de Sancto Petro / notarius, presbiter Avundus, olim prepositus Sancti Petri de Porta, et Guillelmus, canevarius dicti monasterii. Actum Ianue, in caminata dicti monasterii que est supra locutorium, / anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo nonagesimo primo, indic(tione) IIII, die XXI decembris, inter terciam et nonam. Hoc factum est pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Obertus de Terralba notarius rogatus scripsi.

^a tibi dicto monasterio concessam: *in calce al documento con segno di richiamo.*

1291, dicembre 21, Genova

Il monastero di San Siro concede in enfiteusi a Oberto di San Pietro della Porta pelliparius un terreno situato in contrata Advocatorum, sul quale insiste una casa che lo stesso Oberto ha acquistato da Manuele de Palma, contro la corresponsione di un canone annuo di 6 soldi e 1 denaro, riservandosi di aumentarlo non oltre 6 denari nell'eventualità che la casa sia venduta.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 570.

A tergo, di mano coeva: « Oberti de Sancto Petro de Porta peliparii soldos vi et denarium unum »; di mano trecentesca: « Carte carubei de Peluparia ».

¶ Nos frater Francischus, abbas monasterii Sancti Syri Ianue, in presencia, consensu et voluntate monacorum dicti monasterii, nec non ipsi monaci, videlicet frater Alguisius prior, frater Guillelmus, / frater Bonifacius, frater Iacobus, frater Raymondus, frater Marchesinus, frater Francischus et frater Ianuinus, nomine et vice dicti monasterii et pro eo, locamus tibi Oberto de Sancto Petro de Porta / pellipario et concedimus in emphyteosim, in secula seculorum, in perpetuum sine prefinitione temporis et heredibus tuis ex te ex legitimo matrimonio natis et sic successive ex te descendentibus et heredibus tuis et heredum heredibus solum ipsius monasterii supra quod habes hedificium unum domus quod fuit Manuelis de Palma, Ianue positum, in contrata seu vicinia Advoca/torum, in qua morantur pelliparii, cui coheret antea et ab uno latere via sive carrubius et ab alio latere hedificium domus Naalini de Quarto pelliparii et retro hedificium domus Iohannis / de Goano pelliparii, te dante et solvente nobis vel nostro certo nuncio et successoribus nostris, nomine dicti monasterii, annuatim, in perpetuum, in kalendis ianuarii, nomine ficti seu census / pro dicto hedificio soldos sex et denarium unum ianuinorum. Quam terram sive solum tibi, nomine dicti monasterii, et heredibus tuis ex te de legitimo matrimonio natis et ex te descendantibus et heredibus / heredum non auferre nec pensionem sive censem seu fictum promittimus augere et promittimus etiam tibi dimittere et heredibus tuis et heredum heredibus in perpetuum et in

emphiteosim / dictum solum et quod si contingenter dictum hedifficium vendi sive alienari vel transferri aliquo titulo, quod non augebitur per nos sive successores nostros ultra denarios sex / ianuinorum pro dicto hedifficio. Quam terram sive solum promittimus tibi et heredibus tuis et ex te ex legitimo matrimonio natis et heredum heredibus, nomine dicti monasterii, per nos et / successores nostros deffendere, auctoriçare et disbrigare, in iudicio et extra, ab omni persona seculari et ecclesiastica contra quamcumque personam secularem et ecclesiasticam / dicti monasterii propriis expensis et te ad eam ut in rem quasi tuam tibi dicto titulo concessam procuratorem facimus et constituimus. Versa vice ego dictus Obertus promitto vobis dictis / abbatii et monacis, nomine dicti monasterii, dictam terram sive solum a vobis tenere in perpetuum, in secula seculorum sine prefinitione temporis, et dare et solvere vobis vel vestro cer/to nuncio et successoribus vestris per me vel heredes meos annuatim, in kalendis ianuarii, nomine census soldos sex et denarium unum ianuinorum pro dicto hedifficio. Que omnia et singula / ut supra inter nos adinvicem attendere, complere et observare promittimus, rata et firma habere et tenere et contra non venire, sub pena dupli de quanto et quociens contrafieret aut ut supra / non observaretur solempniter promissa et stipulata, firmis manentibus omnibus et singulis supradictis et sub hypotheca et obligatione omnium bonorum dicti monasterii et mei dicti Oberti / habitorum et habendorum. Testes Bertholinus de Sancto Petro notarius, presbiter Avundus, olim prepositus Sancti Petri de Porta, et Guillelmus, canevarius dicti monasterii. Actum Ianue, in caminata dicti / monasterii que est supra locutorium, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo nonagesimo primo, indic(tione) quarta, die XXI decembris, inter terciam et nonam. Hoc factum est pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Obertus de Terralba notarius rogatus scripsi.

1291, dicembre 21, Genova

Il monastero di San Siro concede in enfiteusi a Naalinus di Quarto pelli-parius un terreno situato in contrata Advocateum, sul quale insiste una casa

che lo stesso Naalinus ha acquistato da Manuele de Palma, contro la corrispondione di un canone annuo di 4 soldi e 7 denari, riservandosi di aumentarlo non oltre 6 denari nell'eventualità che la casa sia venduta.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 571.

A tergo, di mano coeva: « Naalini de Quarto pelliparii soldos IIII et denarios VII ».

✠ Frater Francischus, abbas monasterii Sancti Syri Ianue, in presencia, consensu et voluntate monacorum dicti monasterii, nec non ipsi mo/naci, videlicet frater Alguisius prior, frater Guillelmus, frater Bonifacius, frater Iacobus, frater Raymondus, frater Marchisinus, frater Francischus / et frater Ianuinus, nomine et vice dicti monasterii et pro eo, locamus tibi Naalino de Quarto pellipario et concedimus in emphiteosim, in secula seculorum, in / perpetuum sine prefinitione temporis et heredibus tuis ex te ex legitimo matrimonio natis et sic successive ex te descendantibus et / heredibus tuis et heredum heredibus solum ipsius monasterii supra quod habes hedifficium unum domus quod fuit Manuelis de Palma, / Ianue positum, in contrata seu vicinia Advocatorum, in qua morantur pelliparii, cui coheret antea carrubius, retro hedifficium domus Iohannis / de Goano pelliparii in parte et in parte trexenda, ab uno latere hedifficium domus Oberti de Sancto Petro de Porta pelliparii et ab alio hedifficium / domus Thome de Macio bambaxarii, te dante et solvente nobis vel nostro certo nuncio et successoribus nostris, nomine dicti monasterii, / annuatim, in perpetuum, in kalendis ianuarii, nomine ficti seu census pro dicto hedifficio soldos quatuor et denarios septem ianuinorum. Quam / terram sive solum tibi, nomine dicti monasterii, et heredibus tuis ex te de legitimo matrimonio natis et ex te descendantibus et heredum / heredibus non auferre nec pensionem sive censem seu fictum promittimus augere et promittimus etiam tibi dimittere et heredibus tuis / et heredum heredibus in perpetuum et in emphiteosim dictum solum et quod si contingaret dictum hedifficium vendi sive alienari vel transferri / aliquo titulo, quod non augebitur per nos sive successores nostros ultra denarios sex ianuinorum pro dicto hedifficio. Quam terram sive s[ol]um promit/timus tibi et heredibus tuis et ex te ex legitimo matrimonio natis et heredum heredibus, nomine dicti monasterii, per nos et successores nostros / deffendere et auctoriçare et disbrigare, in iudicio et extra, ab omni persona seculari et ecclesiastica contra quamcumque personam secularem et ec/clesiasticam dicti monasterii propriis expensis et te ad eam ut

in rem quasi tuam tibi dicto titulo concessam procuratorem facimus et constituius. Versa vice ego dictus Naalinus promitto vobis dictis / abbatii et monacis, nomine dicti monasterii, dictam terram sive solum a vobis tenere in perpetuum, / in secula seculorum sine prefinitione temporis, et dare et solvere vobis vel vestro certo nuncio et successoribus vestris per me vel heredes meos annu/atim, in kalendis ianuarii, nomine census soldos quatuor et denarios septem ianuinorum pro dicto hedifficio. Que omnia et singula ut supra inter nos / adinvicem attendere, complere et observare promittimus, rata et firma habere et tenere et contra non venire, sub pena dupli de quanto et / quociens contrafieret aut ut supra non observaretur solemniter promissa et stipulata, firmis manentibus omnibus et singulis supradictis et sub hypotheca / et obligatione omnium bonorum dicti monasterii et mei dicti Naalini habitorum et habendorum. Testes Bertholinus de Sancto Petro notarius, presbiter Avundus, / olim prepositus Sancti Petri de Porta, et Guillelmus, canevarius dicti monasterii. Actum Ianue, in caminata dicti monasterii que est supra locu/torium, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo nonagesimo primo, indic(tione) quarta, die XXI decembris, inter terciam et nonam. Hoc factum est / pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Obertus de Terralba notarius rogatus scripsi.

888

1291, dicembre 21, Genova

Il monastero di San Siro concede in enfiteusi a Tommaso de Macio pelli-parius un terreno situato in contrada Advocatorum, sul quale insiste una casa che lo stesso Tommaso ha acquistato da Manuele de Palma, contro la corresponsione di un canone annuo di 3 soldi e 10 denari, riservandosi di aumentarlo non oltre 6 denari nell'eventualità che la casa sia venduta.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 572.

A tergo, di mano coeva: « Thome de Macio bambaxarii nu<ñ>c de Sancta Marta debet augeri denarios VI »; di mani trecentesche: « Carta terratici condam Thome de Macio babaxarii, in Pelieraria, quod fuit Manuelis de Palma, soldos III et denarios X ianuinorum debet augeri de-

narios VI et hoc est per pactum alias esset in voluntate monasterii »; « Nunc [...] habet et tenet ecclesia Sancte Marthe et debet solvere annuatim soldos IIII et denarios IIII ».

✠ Nos frater Francischus, abbas monasterii Sancti Syri Ianue, in presencia, consensu et voluntate monacorum dicti monasterii, nec non ipsi monaci, / videlicet frater Alguisius prior, frater Guillelmus, frater Bonifacius, frater Iacobus, frater Raymondus, frater Marchisinus, frater Francischus et frater Ianuinus, / nomine et vice dicti monasterii et pro eo, locamus tibi Thome de Macio bambaxario et concedimus in emphiteosim, in secula seculorum, in perpetuum sine prefini/tione temporis et heredibus tuis ex te ex legitimo matrimonio natis et sic successive ex te descendantibus et heredibus tuis et heredum heredibus / solum ipsius monasterii supra quod habes hedifficium unum domus quod fuit Manuelis de Palma^a, Ianue positum, in contrata seu vicinia Advocatorum, in qua mo/rantur pelliparii, cui coheret antea carrubius, retro trexenda, ab uno latere hedifficium domus Naalini de Quarto pelliparii et ab alio hedifficium / domus Alexandri pelliparii, te dante et solvente nobis vel nostro certo nuncio et successoribus nostris, nomine dicti monasterii, annuatim, in perpetuum, in ka/lendis ianuarii, nomine ficti seu census pro dicto hedifficio soldos tres et denarios decem ianuinorum. Quam terram sive solum tibi, nomine dicti monasterii, et heredibus / tuis ex te de legitimo matrimonio natis et ex te descendantibus et heredum heredibus non auferre nec pensionem sive censem seu fictum promit/timus augere et promittimus etiam tibi dimittere et heredibus tuis et heredum heredibus in perpetuum et in emphiteosim dictum solum et quod si contingere / dictum hedifficium vendi sive alienari vel transferri aliquo titulo, quod non augebitur per nos sive successores nostros ultra denarios sex ianuinorum / pro dicto hedifficio. Quam terram sive solum promittimus tibi et heredibus tuis ex te ex legitimo matrimonio natis et heredum heredibus, nomine dicti mo/nasterii, per nos et successores nostros deffendere et auctoriare et disbrigare, in iudicio et extra, ab omni persona seculari et ecclesiastica contra quamcumque / personam secularem et ecclesiasticam dicti monasterii propriis expensis et te ad eam ut in rem quasi tuam tibi dicto titulo concessam procuratorem facimus et constituimus. / Versa vice ego dictus Thomas promitto vobis dictis abbati et monacis, nomine dicti monasterii, dictam terram sive solum a vobis tenere in perpetuum, in secula seculorum / sine prefinitione temporis, et dare et solvere vobis vel vestro certo nuncio et successoribus vestris per me vel heredes

meos annuatim, in kalendis ianuarii, nomine / census soldos tres et denarios decem ianuinorum pro dicto hedifficio. Que omnia et singula ut supra inter nos adinvicem attendere, complere et observare promittimus, rata / et firma habere et tenere et contra non venire, sub pena dupli de quanto et quociens contrafieret aut ut supra non observaretur solempniter promissa et stipulata, firmis manentibus / omnibus et singulis supradictis et sub hypotheca et obligatione omnium bonorum dicti monasterii et mei dicti Thome habitorum et habendorum. Testes Bertholinus de Sancto Petro notarius, / presbiter Avundus, olim prepositus Sancti Petri de Porta, et Guillelmus, canevarius dicti monasterii. Actum Ianue, in caminata dicti monasterii que est supra locutorium, / anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo nonagesimo primo, indic(tione) quarta, die XXI decembris, inter terciam et nonam. Hoc factum est pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Obertus de Terralba notarius rogatus scripsi.

^a de Palma: *in calce al documento con segno di richiamo.*

889

1292, marzo 1, Genova

Il monastero di San Siro concede in locazione per nove anni ai fratelli Giacomo e Pagano, figli del fu Ogerio di Mignanego alcuni terreni con case situati in Mignanego, già condotti dal loro padre per conto dello stesso monastero, contro la corresponsione di un canone annuo di 11 lire, 10 soldi, 100 uova e 100 rape. Giovanni de Crudino di San Cipriano e Giacomo, figlio di Guillonus de Cuyararia, si costituiscono fideiussori.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 573.

La pergamena presenta due piccole lacerazioni lungo il margine destro in corrispondenza della 2^a e 3^a riga.

A tergo, di mani coeve: « De locacione terrarum de Mugnanico Paganini et Iacobini finita est »; « Vacuam per liberam ».

¶ Nos frater Francischus, abbas monasterii Sancti Syri, in presencia, consensu et voluntate monacorum dicti monasterii, nec non ipsi monaci, videlicet frater Alguisius prior, / frater Iacobus, prior Sancti Iohannis de Piscinis, frater Guillelmus, frater Iacobus et frater Raymondus, nomine et vice dicti monasterii et pro eo, locamus et titulo locacionis concedimus vobis Iacobino / et Pagano fratribus, filiis quondam Ogerii de Mugnanico, terras cum domibus dicti monasterii positas in Mugnanico, quas dictus quondam pater vester solitus est tenere pro dicto m[ona]/sterio, tam domesticas quam silvestres, a festo matitatis Domini proxime preterito usque annos novem proxime venturos, pro pensione librarum undecim et soldorum decem ianuinorum et ovorum centum et raparum / centum quolibet anno ex predictis per vos ipsi monasterio solvenda et danda et pro quibus terris dictus quondam pater vester solebat prestare, nomine pensionis, in anno dicto monasterio / libras undecim, soldos quinque ianuinorum et ova centum, promittentes, nomine et vice dicti monasterii et pro eo, vobis dictas terras cum domibus vobis usque dictum tempus dimittere et non auferre / nec pensionem ultra predictam augere et ab omni persona deffendere et expedire vobis observantibus infrascripta. Versa vice nos predicti Iacobinus et Paganus promittimus vobis / dictis abbati et monacis, stipulantibus nomine dicti monasterii, dictas terras cum domibus titulo locacionis pro dicto monasterio usque dictum tempus tenere et non dimittere, domos predictas continue habi/tare et pro pensione ipsarum quolibet anno ex predictis dare et solvere vobis sive domino abbati vel certo nuncio dicti monasterii libras undecim et soldos decem ianuinorum, ova cen/tum et rapas centum, in festo sancti Stephani, dictas terras laborare, meliorare, bonificare et non deteriorare nec arborem aliquam viridem in ipsis incidere sine vestri li/cencia vel domini abbatis et ipsas terras vel aliquam earum in totum vel in parte, alteri non locare vel concedere sine vestri licencia, domos predictas coperiri facere nostris expensis / quociens neccesse fuerit infra dictum tempus et in fine dicti termini ipsas terras cum domibus dicto monasterio libere dimittere et restituere. Que omnia et singula invicem inter nos attendere, / complere et observare promittimus, rata et firma habere et tenere et contra non venire sub pena dupli dicte pensionis invicem inter nos, dictis nominibus, promissa et stipulata, firmis manentibus supradictis et sub / hypotheca et obligatione omnium bonorum dicti monasterii et nostrorum dictorum Iacobini et Paganus habitorum et habendorum, firmis manentibus supradictis. Insuper Iohannes de Crudino de Sancto Cipriano, pro / dicto Pagano, et Iacobinus,

filius Guillioni de Cuyararia, pro dicto Iacobino, pro predictis omnibus et singulis ab eo promissis attendendis et observandis, versus dictos abbatem / et monacos, recipientes nomine dicti monasterii, in omnem causam solem-
pniter intercesserunt et se principaliter obligaverunt sub hypotheca et obli-
gatione bonorum suorum et renunciaverunt iuri de principali, privilegio /
fori et omni iuri. Testes Bellenginus Traverius, Cremoninus de Sancto Syro
et Oddinus, hostarius dicti monasterii. Actum Ianue, in caminata dicti mo-
nasterii que est supra locato/rium, anno dominice nativitatis millesimo du-
centesimo nonagesimo secundo, indic(tione) quarta, die prima marci, inter
vesperas et completorium. Hoc factum est pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Obertus de Terralba notarius rogatus scripsi.

890

1292, aprile 27, Genova

Il monastero di San Siro delibera nuove regole relative all'accettazione dei monaci.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 574.

La pergamena presenta tracce di rigatura a piombo e una piccola lacerazione in corrispondenza dell'8^a riga.

Si conserva con filo di canapa il sigillo a cera a forma di navicella, di cm. 4,5x3, raffigurante l'immagine di San Siro in piedi con abiti vescovili, bastone pastorale, mitra e libro, che reca la seguente legenda: «  S. Franciscchi XII abbatis monasterii Sancti Syri Ian. ». La presenza sulla plica di altri quattro fori evidenzia la caduta di altri due sigilli.

Edizione: BASILI, p. 118.

Nos frater Franciscus, Dei gratia abbas monasterii Sancti Syri Ianuen-
sis, nosque conventus eiusdem monasterii, videlicet frater Alchisius, prior
claustral is eiusdem monasterii, frater Guillelmus, frater Raimundus, frater
Iacobus, frater Bonifacius, frater Franciscus et frater Ianuinus, monachi
dicti monasterii, / soli residentes in ipso, auctoritate eiusdem abbatis, cu-
pientes periculis et incomoditatibus plurimis que per minus discretam re-

scep/tionem monachorum possent accidere huic nostro monasterio obvia-re, talia facimus, ordinamus et componimus sive condimus statuta: / in primis quod nullus ab hac die in antea rescipliatur pro monacho in dicto monasterio nisi bene legere sciverit et cantare; item / nisi annum decimum octavum attigerit in etate et ne de cetero possimus per aliquem decipi in predictis, ordinamus et statuimus quod per / unum menssem, antequam detur alicui noster probationis habitus, in claustro nobiscum ipse qui ingrediturus est continue conversetur / ut in ipso menssis spatio in cantu, lectu[ra, nata]ibus et si quos haberet defectibus possit plene et integre experiri nec / intendimus quod ille menssis infra quem [si]ne habitu in claustro in huiusmodi examinatione permanserit, in probationis sue anno / debitam computari. Item ordinamus, ad evitandas cospiraciones que contingunt aliquando fieri in monasterio, diabolo suadente, quod / nullus frater, nepos, consanguineus aut qui attineat quoquo gradu alicui monacho monasterii nostri predicti possit umquam rescipi / in dicto nostro monasterio in monachum seu conversum. Haec autem statuta sic de comuni consensu ordinata et condita confir/mamus, approbamus et ipsa volumus perpetuo rata esse et numquam contravenire promittimus, set semper inviolabiliter promittimus observare / et facere a nostris successoribus monachis perpetuo observari et quandocumque aliquis rescipietur in monachum faciemus quod promittet / predicta statuta attendere et servare. In quorum statutorum testimonium ac in eorum perpetuam firmitatem nos prefatus / abbas dictus-que^a prior et conventus predicti monasterii in presentibus statutis sigilla nostra apponi fecimus et roborari^b / ea mandavimus per eadem. Datum et actum Ianue, anno Domini M°CC° nonagesimo II°, XXVII die aprilis.

(SP)

^a Segue espunto conventus^b segue espunto m

1292, novembre 30, Genova

Alguisio, abate del monastero di San Siro, presta giuramento di fedeltà a Giacomo, arcivescovo di Genova.

Originale [A], A.C.S.L., *Liber privilegiorum* PA, n. 307, c. 95 v; copia autentica [B], *ibidem*, PB, n. 308, c. LVIII v, da A.

Per l'autentica di B v. n. 827.

Edizione: PUNCUH, n. 194.

In nomine Domini amen. Frater Alguisius, Dei gratia abbas monasterii Sancti Syri Ianuensis, post eius confirmationem et benedictionem suscep- tam a venerabili patre domino fratre Iacobo, miseratione divina Ianuensi archiepiscopo, promisit atque iuravit fidelitatem dicto domino archiepiscopo, recipienti pro se et suis successoribus et ecclesia Ianuensi, in hac forma: Ego frater Arguisius, Dei gratia abbas monasterii Sancti Syri Ianuensis, ab hac hora in antea ero fidelis et obediens vobis domino meo fratri Iacobo, Ianuensi archiepiscopo, vestrisque catholicis successoribus, nec non et Ecclesie Ianuensi. Archiepiscopatum Ianuensem adiutor ero ad defendendum et retinendum, salvo ordine meo contra omnes personas. Vocatus ad synodum veniam, nisi prepeditus fuero canonica prepredictione. Possessiones pertinentes ad dictum monasterium non infeudabo de novo nec vendam vel alienabo absque licencia dicti domini archiepiscopi mei Ianuensis, si Deus me adiuvet et hec sancta evangelia. Actum Ianue, in ecclesia Sancti Laurentii, anno dominice nativitatis M^{CCC}LXXXII, indictione V, die ultima novembris, ante terciam, presentibus testibus dominis Thedisio, magistro scolarum ecclesie Ianuensis, presbytero Enrico de Sancto Silvestro et Bertholino de Silva clero.

(S.T.) Ego Stephanus Conradi de Lavania, imperiali auctoritate nota- rius, rogatus scripsi.

892

1293, marzo 15

Il monastero di San Siro rilascia procura al monaco Raimondo.

Notizia in nn. 893, 894.

Notaio: Oberto di Terralba.

893

1293, giugno 27, Genova

Il monastero di San Siro, nella persona del monaco Raimondo, sostiene che il corpo di san Siro si conserva e si è sempre conservato nella chiesa di San Siro e, riservandosi il diritto di presentare opportuna documentazione, si appella alla Sede Apostolica.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 575.

La pergamena presenta macchie di umidità sparse.

A tergo, di mano trecentesca: « Instrumentum appellacionum (*così*) cuius precepti de facto corporis sancti Syri Ian(ue) ».

La pergamena contiene anche il n. 894.

Sulla questione v. n. 813.

E d i z i o n e: FERRETTO, *I primordi*, p. 245.

¶ In nomine Domini amen. Raymondus, monacus et sindicus abbatis et monasterii Sancti Syri Ian(uensis), ut de syndicatu appareat per publicum / instrumentum scriptum manu Oberti de Terralba notarii, MCCLXXXIII, die XV marci, existens in presencia venerabilis patris domini fratris I(acobi), archi/episcopi Ianuensis, non recedens ab aliqua appellacione interposita per aliquem, nomine dicti abbatis et monasterii, dicit et protestatur quod in

dicto monasterio sive ecclesia dicti monasterii requiescunt corpus et reliquie beati Syri predicti sicut etiam inventum fuit diu est per publica instrumenta et testes et appareat tam per famam publicam quam per scripturas dicti monasterii et per multas scripturas auctenticas per quas appareat et apparere / potest ita esse et credi debere et posse et ita offert se paratum probare et quia dicitur quod dictus dominus archiepiscopus mandavit vel mandare intendit / in grande preiudicium dicti monasterii publicari et nunciari per ecclesias Ian(ue) dictum c[orpus beati Syr]i requiescere in ecclesia maiore Sancti Laurentii / et non in dicta ecclesia Sancti Syri et quod illud corpus et reliquie que dicuntur esse in ecclesia Sancti Syri non debeant haberri pro corpore vel reliquiis sancti Syri vel similia / per que dictum monasterium et ecclesiam gravatur et in grave preiudicium ipsius ecclesie redundant nec ad talia ordinanda vel mandanda debeat procedi vel / statui seu ordinari nisi cognito de iuribus partium. Ideo dictus sindicus supplicat et cum instancia requirit a dicto domino archiepiscopo ut revocet / predicta, requirendo predicta cum instancia non solum semel, bis sed tertio, et cum predictus sindicus offerat se probaturum et fidem facturum super predictis, / paratus probare id quod fuerit sufficiens ad predicta, non astringens se probaturum nisi ad ea que fuerint oportuna et quia dictus dominus archiepiscopus fecit / seu fecisse dicitur predicta et ea noluit revocare et propterea dictus sindicus senciat dictum monasterium agravatum a tali gravamine et processu, idem / sindicus in his scriptis ad Sedem Apostolicam appellat et ad venerabilem cetum cardinalium, cum Ecclesia Romana ad presens vaccare dicatur, / submittens se et dictum monasterium pro predictis protectioni Sedis Apostolice et apostolos cum instancia petit et de predictis rogavit idem sindicus, dicto nomine, / per me infrascriptum notarium fieri debere publicum instrumentum, presentibus etiam et consensientibus domino fratre Alguisio, abbate dicti monasterii, et fratre Iacobo de Michaele, / priore dicti monasterii, fratre Bonifacio, fratre Guillelmino et fratre Ianuino, monachis dicti monasterii, presentibus etiam domino Stephano, preposito Ianuensi et vichario dicti domini archiepiscopi, presentibus etiam testibus Marino de / Marino, Percivale de Baldizono et Petro Ugolini iuris perito et Symone Gulacervi. Actum Ianue, in talamo dicti domini archiepiscopi, anno dominice nativitatis / millesimo ducentesimo nonagesimo tertio, indic(tione) V, die XXVII iunii, inter nonam et vesperas.

(S.T.) Ego Obertus de Terralba notarius rogatus scripsi.

1293, luglio 2, Genova

Il monastero di San Siro, nella persona del monaco Raimondo, preso atto che l'arcivescovo di Genova rifiuta di sospendere il decreto relativo all'esistenza del corpo di san Siro nella chiesa di San Lorenzo anziché in quella del monastero, nonostante l'appello presentato alla Sede Apostolica, si appella nuovamente alla stessa Sede.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 575.

La pergamena contiene anche il n. 893 al quale si rinvia per le osservazioni.

Sulla questione v. n. 813.

Edizione: FERRETTI, *I primordi*, p. 246.

In nomine Domini amen. Frater Raymondus, monacus et sindicus monasterii Sancti Syri Ianuensis, de quo sindicatu appetat per publicum instrumentum scriptum / manu Oberti de Terralba notarii, MCCLXXXIII, die XV marci, non recedens ab aliqua appellacione facta per dictum sindicum vel alium, nomine dicti monasterii, sed in eis persistens et maxime in appellacione per ipsum sindicum interposita, hoc anno, die XXVII iunii¹, et scripta manu Oberti de Terralba notarii, existens / in presencia venerabilis patris domini fratris I(acobi), archiepiscopi Ianuensis, dicit et protestat quod in dicto monasterio sive ecclesia dicti monasterii, in altari maiori / dicti monasterii, requiescunt corpus et reliquie beati Syri predicti confessoris, olim episcopi Ianuensis, sicut publica fama laborat et laboravit tanto tempore cuius contraria / memoria non existit et ita continetur in legenda sua facta eo tempore quo dicta ecclesia Sancti Syri et quedam altaria in eadem ecclesia fuerunt consecrata per venerabilem patrem dominum Ottensem, olim archiepiscopum Ianuensem, et que consecratio facta fuit per ipsum archiepiscopum presentibus patriarcha Ierosolimitano, / archiepiscopo

¹ V. n. 893.

Turritano et pluribus aliis suffraganeis et aliis episcopis, presente capitulo Ianuensi et aliis pluribus clericis et prelatis, sicut in dicta legenda plenius continetur. Quodam etiam tempore quo lapis seu mensa altaris beati Syri predicti fuit fracta casu subtus ipsum lapidem altaris fuerunt inventa seu invente plura corpora seu reliquie sanctorum et specialiter dictum corpus et reliquie sancti Syri in quadam capsula que erat in ipso altari subtus ipsum lapidem altaris / inclusa, in qua inventa fuit lama plumbea in qua erant lictere scripte quibus continebatur ibi iacere corpus beati Syri predicti. Que apertio et inventio facta fuit presentibus pluribus clericis, religiosis et laicis et aliis bonis viris et pluribus tabelionibus sive notariis qui de hoc composuerunt / publica instrumenta et de predictis dictus sindicus paratus est suo loco et tempore et coram quo debebit facere plenam fidem et sic appareat et credi debet et potest / dictum corpus et reliquias beati Syri predicti in dicta ecclesia seu altari requiescere et iacere. Et quia dicitur quod dictus dominus archiepiscopus denunciavit se inve/nisse dictum corpus et reliquias requiescere seu esse in ecclesia Beati Laurentii et quia etiam dixit et mandavit hoc pubblicari in ecclesiis Ian(ue) et districtus, dando intelligere dictum corpus esse in dicta ecclesia Ianuensi et per consequens dictum corpus non esse in dicta ecclesia Sancti Syri nec ibi venerari, quod redundat in / grave preiudicium dicti monasterii nec ad talia facienda, ordinanda vel mandanda debuit procedi nisi vocato seu citato dicto monasterio vel alia / persona pro eo cuius intererat et cognito de iure ipsius monasterii et quia, pendentibus appellacionibus, nichil debuit innovari, denunciari vel publicari, sed, / pendente appellatione, debebat supersederi in facienda tali publicacione vel denunciacione, maxime cum per dictum sindicum a dicto domino archiepiscopo ne / faceret fieri dictam publicacionem vel denunciacionem, sed deberet revocare et mandare ne fieret et revocare quod factum fuerat auctoritate dicti domini archiepiscopi, appellatione / pendente, quod quidem dominus archiepiscopus facere noluit quamvis ipse sindicus offerebat se probaturum et fidem facturum super predictis id quod fuerat sufficiens / ad predicta, sicut in ipsa appellatione plenius continetur, idcirco dictus sindicus, dicto nomine, sentiens se dicto nomine et dictam ecclesiam seu monasterium gravatum pro / predictis et quolibet predictorum, in hiis scriptis ad Sedem Apostolicam et ad venerabilem cetum cardinalium appellat, cum ad presens Ecclesia Romana dicatur / pastore vaccare, submittens se dicto nomine et dictum monasterium et statum ipsius pro predictis protectioni Sedis Apostolice et apostolos cum instancia petit non solum se/mel, sed bis et tertio et de pre-

dictis rogavit fieri publicum instrumentum per me notarium infrascriptum, presentibus dominis Stephano, preposito Ianuensi, Iohanne de Bagnaria ar/chidiacono, Thedisio de Flisco, magistro scolarum, et Iacobo de Cucurno, canonico Ianuensi, presentibus testibus Petro Ugolini iudice, Francisco de / Serra notario, presbitero Oberto de Sauro, camarlengo dicti domini archiepiscopi, et fratre Paschale, de ordine predicto. Actum Ianue, in talamo dicti domini archiepiscopi, / anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo nonagesimo tercio, indic(tione) V, die secunda iulii, circa vesperas.

(S.T.) Ego Obertus de Terralba notarius rogatus scripsi.

895

1293, luglio 17

Giovannino Bestagno rilascia procura al fratello Filippo Bestagno.

N o t i z i a in n. 896.

Notaio: Oberto di Terralba.

896

1293 agosto 18, Genova

Filippo Bestagno, anche a nome del fratello Giovannino, s'impegna a ripristinare entro l'8 settembre un muro comune tra la sua casa e il monastero di San Siro nel quale lo stesso monastero ha concesso di aprire una porta per il trasporto di materiali edili.

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 576.

A tergo, di mano coeva: « Carta contracti Philipi Bestagni cum monasterium (così) de via oliveti »; di mano trecentesca: « De porta gratis habenda in oliveto ».

✠ Ego Philippus Bestagnus, meo nomine et Iohannini Bestagni, fratribus
mei, cuius generalis procurator sum, habens plenum mandatum ad omnia,
ut patet per instrumentum / scriptum manu infrascripti notarii, hoc anno,
die XVII iulii, confiteor vobis domino fratri Alguisio, abbatи monasterii
Sancti Syri, fratri Iacobo de Michaele, priori / dicti monasterii, fratri Boni-
facio, fratri Iacobo, fratri Raymundo, fratri Guillelmino, fratri Iacobino de
Calocio et fratri Ianuino, recipientibus nomine dicti monasterii, quod / vos
gratis concessistis mihi dictis nominibus terram ponere et portam facere de
domo mea et dicti Iohannini in olivetum dicti monasterii et quod deversus
olivetum / dicti monasterii possim portari facere et adduci madones, lapi-
des, arenam et calcinam et alia mihi necessaria preter lignamina per dictum
olivetum seu / terram dicti monasterii per portam que est in muro qui me-
dius est inter terram meam et dicti Iohannini et terram dicti monasterii us-
que diem octavam septembbris / proxime venturi et quod murus qui erat in
ipsa porta frangere possem, renuncians omni iuri et exceptioni quibus con-
tra hec venire possem seu contrarium opponere. Unde dictis nominibus et /
semper in solidum promitto vobis, nomine dicti monasterii recipientibus,
ipsam portam usque dictum tempus murare et claudere deversus dictum
olivetum, ut erat et esse consuevit, et refici facere et murum hostium dicti
monasterii quod ampliavi seu ampliari feci aliquantulum pro trahendis ipsis
lapidibus, madonibus, a/rena et calcina et in statum pristinum reducere et
me illud quod ibi actum est et gratis mihi concessistis precario a vobis et
dicto monasterio me dictis nominibus / facere et tenere constituo. Que om-
nia et singula ut supra dictis nominibus et semper in solidum vobis, recipi-
entibus nomine dicti monasterii, attendere, completere et observare pro-
mitto, rata et firma habere et tenere et contra non facere vel venire sub pena
librarum viginti quinque ianuinorum solemniter dictis nominibus per me
promissa et a vobis / dicto nomine stipulata, firmis manentibus supradictis
et sub hypotheca et obligatione bonorum meorum et dicti fratris mei habito-
rum et habendorum et renuncio, dictis nominibus, epistule divi / Adriani,
nove constitutioni de duobus reis, iuri de principali et privilegio fori. Testes
presbiter Guillelmus, capellanus dicti monasterii, Andriolus Pelatus et
Bonfilius / de Sexto. Actum Ianue, in claustro dicti monasterii, anno domi-
nicae nativitatis millesimo ducentesimo nonagesimo tertio, indic(tione) quinta,
die XVIII augusti, inter ve/speras et completorium.

(S.T.) Ego Obertus de Terralba notarius rogatus scripsi.

897

<1294-1303>

« Breve di Bonifacio, papa 8, al preposto di S. Pietro di poter avocare tutti li beni di detta chiesa alienati con comminar censure ».

R e g e s t o in *Inventario di San Siro del 1682*, c. 195 v.

Nonostante la mancanza di ogni riferimento al monastero di San Siro, la presenza del regesto nell'*Inventario* ci ha indotto a inserirlo. Gli estremi cronologici si riferiscono al papato di Bonifacio VIII.

898

1295, febbraio 28, Genova

Giovanni de Sauro di Canneto e Manfredo Musso di Prè si accordano in merito all'ampliamento delle loro case contigue poste in Genova, in Prè.

O r i g i n a l e [A], A.S.G., San Siro, n. 577.

Sulla questione v. nn. 334, 750, 806, 807.

In nomine Domini amen. Cum Iohannes de Sauro de Caneto et Manfredus Mussus / de Predis habeant domos in burgo Predis – una, que est dicti Manfredi, est / in carrubio qui vocatur carrubius Salpe, alia, que est dicti Iohannis, est / in quodam carrubio qui vocatur carrubius Silvani – et que domus / a parte posteriori una est in fronte alterius mediante quadam tre/xenda et dictus Manfredus exaltaverit domum suam ante et post / et dictus Iohannes conquerens, dicens quod illud quod edificaverit edificavit / versus domum dicti Iohannis plus quam debet et ultra ius et sic dicta de causa / questio moveri sperabatur inter eos, quare super predictis transegerunt / et pacti sunt ut infra, scilicet quia dictus Manfredus ex causa dicte transactionis et concordie concedit dicto Iohanni quod si ipse vel eius he-

res vel habens / causam ab eo de dicta domo dicti Iohannis voluerit aliquo tempore edificare / vel exaltare domum dicti Iohannis, quod illud licenter possit facere et cum / opere sive edificio quod fecerit vel faciet eius heres vel causam ab eo habens / possit se cum ipso opere sive edificio facere et se apropinquare versus domum / dicti Manfredi a parte posteriori tantum quantum dictus Manfredus se apropin/quavit et fecit cum opere ab eo de novo facto versus domum dicti Iohannis / ita quod tunc dictus Manfredus opus sive edificium quod retro domum suam fecit restrin/get et restringere promisit et debet tali modo quod ipse Iohannes vel eius heres vel habens causam ab eo, si voluerit levare / et exaltare domum suam predictam, possit se quantum pro dimidia dicti frontis domus / Manfredi sive latitudinis dicti frontis se apropinquare versus domum dicti Manfredi quantum / dictus Manfredus apropinquatus fuerit versus domum dicti Iohannis et dicta restrictio sive / restrigimentum tunc debet fieri in laude et ordinamento duorum bonorum hominum, / magistrorum antelami, ad hoc electorum per ipsos, et, si non essent in concordia illi / duo, possint eligere medium qui pronunciet et provideat in predictis et / dictus Iohannes concedit dicto Manfredo quod possit et ei liceat dictum opus tenere / ut nunc est usque ad tempus quo voluerit ipse vel eius heres vel habens causam / ab eo, exaltare domum suam et se apropinquare <si> voluerit versus domum dicti Manfredi, ut / supra dictum est. Item promiserunt inter se quod facient fieri communibus expensis clapatam sive opus que vel quod recipiat aquam tectorum ipsorum domorum cum canono vel / alio modo ad salvamentum utriusque domus secundum quod ordinaverit unus magister / antelami et si dictus Iohannes vel eius heres vel habens causam ab eo voluerit / levare et exaltare domum suam ut supra dictum est, idem Manfredus quemdam ortum / quem habet ad quemdam balchionem domus ipsius Manfredi retro promisit levare / ipsum ortum et destruere et removere in totum. Que omnia et singula / inter se vicisim attendere, complere et observare promiserunt, alioquin libras / viginti quinque ianuinorum pro interesse promiserunt inter se vicisim unus alteri dare / et solvere sub pena dupli dicte quantitatis inter eis vicisim stipulata / et promissa et hypotheca bonorum suorum, ratis manentibus supradictis. Actum Ianue, / in porticu domus Bonifacii Vace, M^oCC^oLXXXXV^o, ind(icatione) VII^a, die ultima / februarii, inter nonam et vesperas. Testes Iacobus Codora, Willelmus, magister / axie, et Georgius de Sancta Agneta.

(S.T.) Ego Bartholomeus de Strupa, notarius sacri palati, rogatus scripsi.

899

1295, marzo 5, <Genova>

Il monastero di San Siro rilascia procura al monaco Raimondo.

Notizia in n. 909.

Notaio: Giacomo « de Castelliono ».

900

1295, marzo 5, <Genova>

Il monastero di San Siro vende ad Oberto di Savignone una casa al prezzo di 120 lire.

Notizia in n. 909.

Notaio: Giacomo « de Castelliono ».

901

1296, aprile 22, <Genova>

Il monastero di San Siro concede in livello a Rogerio di Savignone del fu Guglielmo alcune case poste in Genova, nella contrada di Porta dei Vacca, contro la corresponsione di un canone annuo di 26 lire.

Notizia in A.S.G., San Siro, nn. 665, 666.

Notaio: Nicola o Giacomo « Pisani » di Chiavari.

1296, ottobre 16, Genova

Il monastero di San Siro concede in locazione per nove anni a Lanfranco Musator di Pegli un terreno con casa situato in Pegli, in località Barenzschus, già locato allo stesso dal monastero, contro la corresponsione di un canone annuo di 8 lire e due polli.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 578.

La pergamena presenta sbiaditure di inchiostro lungo il margine destro.

A tergo, di mano coeva: « Lanfranci Musatoris de Pellio ».

✠ Nos frater Alguisius, abbas monasterii Sancti Syri Ian(uensis), in presencia, consensu et voluntate monacorum dicti monasterii, nec non ipsi monaci, videlicet / frater Iacobus de Michaele, prior claustral, frater Raymondus, frater Bonifacius et frater Marchisius, nomine et vice dicti monasterii et pro eo, locamus et titulo locacionis / concedimus tibi Lanfranco Musatori de Pelio terram quamdam dicti monasterii cum domo supraposita vineatam et arboratam positam in territorio Pelii, ubi dicitur Baren/zaschus, illam videlicet quam tenes et tenere solitus es, a festo nativitatis Domini proxime venturo usque annos novem proxime venturos, pro pensione librarum octo ianuinorum et / duorum pullastrorum bonorum et convenientium quolibet anno ex predictis nobis, nomine dicti monasterii, per te solvenda, promittentes, nomine et vice dicti monasterii et pro eo, tibi dictam terram cum domo usque dictum tempus dimittere et non auferre nec pensionem ultra predictam augere et ab omni persona deffen/dere et expedire. Versa vice ego Lanfrancus promitto et convenio vobis dictis abbati et monacis^a, stipulantibus nomine dicti monasterii, dictam terram cum / domo pro dicto monasterio titulo locacionis tenere usque dictum tempus et non dimittere, domum predictam continue habitare et pro pensione ipsius vobis dare et solvere quolibet anno ex predictis, in festo sancti Stephani, libras octo ianuinorum et duos pullastros bonos et convenientes, dictam terram labora-

re, / meliorare, bonificare et non deteriorare, vineam putare, vineare, fodere et propaginare locis necessariis bene et apto tempore nec / arborem aliquam viridem in ipsa terra sine vestri licencia incidere vel domini abbatis et in fine dicti termini ipsam terram cum domo dicto mo/nasterio libere dimittere et restituere et ipsam alteri non locare vel concedere in totum vel in parte sine vestri licencia vel domini abbatis. Que omnia / et singula invicem inter nos, scilicet nos dicti abbas et monaci, nomine dicti monasterii, et ego dictus Lanfrancus, meo proprio nomine, attendere, complere et observare pro/mitimus, rata et firma habere et tenere et contra non venire sub pena dupli dicte pensionis invicem inter nos dictis nominibus promissa et stipulata, firmis manentibus supradictis et sub hypotheca et obligatione bonorum dicti monasterii et mei dicti Lanfranci habitorum et habendorum. Testes Antonius Bavosus de Pelio et Guillelmus Syre / de Pelio. Actum Ianue, in claustro dicti monasterii, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo nonagesimo sexto, indic(tione) VIII, die XVI octubris, inter nonam et / vesperas. Hoc factum est pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Obertus de Terralba notarius rogatus scripsi.

^a monaci in A.

903

1296, novembre 7, <Calosso>

Giacomino di Calosso, monaco del monastero di San Siro, preso atto di una lettera dell'abate Alguisio, presentatagli da Rollando di Asti, cuoco dello stesso abate, per conto di Raimondino, priore della chiesa di San Leonardo di Canelli, dichiara la propria disponibilità a stabilirsi in qualsiasi monastero scelto dall'abate, pur rifiutando di consegnare al predetto priore la chiesa di San Michele di Calosso.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 579.

La pergamena presenta sbiaditure di inchiostro lungo le ripiegature e una piccola lacrazione nella parte finale del margine destro, con perdita di testo.

A tergo, di mano coeva: « Carta prioratus de Callocio ».

(S.T.) Anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo sexto, indictione IX^o, die mercurii / VII mensis novembris. In presencia testium infra- scriptorum frater Raymondinus, / prior ecclesie Sancti Leonardi de Canellis, dixit Rollando de Ast, coco reverendi patris domini Archisii, abbatis monasterii Sancti Syri Ianuensis, quod daret et presentaret fratri Iacobino de Callocio, monacho monasterii supradicti, litteras quas eidem fratri Iacobino aportandi^a ex parte dicti domini abbatis, qui Rollandus eas eidem porrexit et / eas recepit et, receptis litteris predictis et diligenter perfectis per eundem fratrem Iacobinum, / dixit et respo<n>dit eydem priori et nuncio quod eas recepit tamquam a patre et domino quem / sibi tenet et predictas litteras et eius preceptis vult reverenter obbedire et ire in claustrum quo usque placet predicto domino abbati, tamen nullam consignacionem dicit se facere / nolle de rebus dicte ecclesie Sancti Michaelis^b sibi assignate eidem priori nec placet sibi quia frater / Thorellus ipsum noluit ponere in possessionem de ecclesia Sancti Michaelis per litteras ipsius domini abbatis, / ymmo ipse frater Raymondinus ipsum fratrem Iacobinum in possessionem possuit et ideo aliquod ali/ud non vult facere nec consignare de dictis rebus eidem fratri Raymondino. Primo / fuerunt ad predictum dominum abbatem et ante eius presenciam constitutus et inde / predictus prior mihi Guillelmo Portavino, notario publico infrascripto, hanc cartam fieri iuxit. / Actum in claustro aecclesie predicti Sancti Michaelis. Interfuerunt testes ibidem Raffu[s ...]uti^c, / qui dicitur cochinus de Canellis, Conradus et Paganus de Valle de Muasta. Et ego dictus Guillelmus Portavinus, notarius palatinus, rogatus interfui et sic scripsi.

^a aportandi: così A

^b Sancti Michaelis: *in soprolinea*

^c [3].

Il monastero di San Siro, per un terzo, e Amiceto Gabernia, anche a nome del fratello Manuele, per i rimanenti due terzi, locano per cinque anni

a Giovanni Agazia di Multedo di Pegli gli arbusti e i pascoli compresi tra il fiume Varennna e il mare, contro la corresponsione di un canone annuo di 34 soldi.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 580.

La pergamena presenta macchie di umidità.

A tergo, di mano trecentesca: « Iohannis Agazii de Murtedo de Pellio pro tramaribus ».

¶ Nos frater Alguisius, abbas monasterii Sancti Ian(uensis), in presencia, consensu et voluntate monacorum dicti monasterii, nec non ipsi monaci, videlicet frater Iacobus de Michaele prior, frater / Raymundus, frater Bonifacius, frater Torrellus et frater Ogerius, nomine et vice dicti monasterii et pro eo, quantum pro tercia, et Amicetus Gabernia, meo nomine et nomine Manuelis Gabernie fratris mei, pro / quo promitto de rato, pro reliquis duabus terciis partibus, locamus et titulo locacionis concedimus tibi Iohanni Agazie de Murtedo de Pelio tramarices, ligna et pascua terre / sive glareae aque Varene, dicto monasterio pertinentis pro tercia et mihi dicto Amiceto et etiam Manueli, fratri meo, pro reliquis duabus terciis, usque <ad> mare, a festo nativitatis [Domini proxime] / venturo usque annos quinque proxime venturos, pro pensione soldorum triginta quatuor ianuinorum in anno, promittentes, dictis nominibus, tibi dictas tramarices, ligna et pascua dicte g[laree] / u[sque ad mare] usque dictum tempus dimittere et non auferre nec pensionem ultra predictam augere et ab omni persona defendere et expedire et me dictum Amicetum ita agere et / [expedire] quod dictus Manuel, frater meus, presentem locacionem tibi ratam et firmam habebit et tenebit et contra eam non faciet vel veniet. Versa vice ego dictus Iohannes promitto et convenio vobis / dictis abbati et monacis, recipientibus nomine dicti monasterii pro tercia, et tibi dicto Amiceto, recipienti tuo nomine et dicti fratris tui pro reliquis duabus terciis, titulo locacionis pro vobis tenere dictas tramari/ces, ligna et pascua dicte glareae aque usque ad mare usque dictum terminum et non dimittere et pro eorum pensione vobis dictis nominibus et pro dictis partibus dare et solvere quo/libet anno ex predictis soldos triginta quatuor ianuinorum et in fine dicti termini ipsas tramarices, ligna et pascua sive ipsam glaream vobis et dicto Manueili libere dimittere et / restituere. Que omnia et singula inter nos adinvicem dictis nominibus attendere, complere et observare promittimus et contra non ve-

nire sub pena dupli dicte pensionis inter nos adinvicem dictis / nominibus promissa et stipulata, firmis manentibus supradictis et sub ypotheca et obligatione bonorum dicti monasterii et nostrum dictorum Amiceti et Iohannis. Testes Antonius de Sagona clericus et presbiter Pe/trus, capellanus dicti monasterii. Actum Ianue, in claustro dicti monasterii, anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo nonagesimo sexto, indic(tione) VIII, die XXIII novembris, circa nonam. Hoc factum est pro dicto monasterio.

(S.T.) Ego Obertus de Terralba notarius rogatus scripsi.

905

1297, marzo 30

Il console di giustizia deversus burgum conferma a Giacomo de Cerredo purpurerius la tutela di Nicola del fu Vivaldo de Andrea.

Notizia in n. 909.

Atti della curia «consulatus burgi».

906

1297, marzo 30

Inventario dei beni di Nicola del fu Vivaldo de Andrea.

Notizia in n. 909.

Notaio: Rolando «Belmostus» di Pegli.

907

1297, marzo 30

Asta pubblica sui beni di Nicola del fu Vivaldo de Andrea.

Notizia in n. 909.

Atti della curia «consulatus burgi».

908

1297, aprile 2

Manuele Spinola, secondo marito di Francolina, consente che la moglie presti il suo assenso alla vendita di una casa effettuata dal figlio Nicola, di cui al n. 909.

Notizia in n. 909.

Notaio: Giacomo «Niger».

909

1297, aprile 2, Genova

Giacomo de Cerredo purpurerius, tutore di Nicola, figlio ed erede del fu Vivaldo de Andrea, e lo stesso Nicola, con il consenso della madre Francolina e della sorella Marieta, vendono al monastero di San Siro, nelle persone dell'abate Alguisio e del monaco Raimondo, un terreno con casa situato in

Pegli, in località Barenzascus, al prezzo di 240 lire, di cui 120 versate da Oberto di Savignone, 75 da Sorleone Calvo magister e 45 da Oberto Basso, a saldo di debiti contratti nei confronti del monastero.

Originale [A], A.S.G., San Siro, n. 581.

La pergamena presenta sbiaditure di inchiostro, con perdita di testo.

In nomine Domini amen. Nos Iacobus de Cerredo purpurerius, tutor Nicolai, filii et heredis quondam / Vivaldi de Andrea, de qua hereditate continetur in testamento dicti quondam Vivaldi, scripto manu Oberti de Terralba / notarii, M^oCC^oLXXXVII, die XXIIII septembris, et de dicta tutela continebatur in actis consulatus burgi, M^oCC^o *** / die ***, et que fuerunt combusta, facto a me inventario et scripto manu Nicolai Maffoni notarii, / dicto anno et die, et iterum confirmatus et ordinatus in dicta tutela propter acta combusta per consulem prout continetur in actis / consulatus, hoc anno, die XXX marci, facto a me inventario et scripto manu Rollandi Belmusti de Pelio notarii dicta die, / nomine dicti minoris, et ipse minor, auctoritate dicti tutoris mei, vendimus, cedimus et tradimus et vendidisse et tradidi/sse confitemur vobis domino fratri Arguixio, abbatи monasterii Sancti Syri de Ianua, et fratri Raymondo, sindico dicti / monasterii, de quo sindicatu continetur in instrumento scripto manu Iacobi de Castelliono notarii, M^oCC^oLXXXXV^o, die V^a marci, / ementi nomine dicti monasterii, tamquam plus ceteris offerenti in publica calega facta auctoritate consulatus, hoc / anno^a die XXX marci, quamdam terram dicti minoris cum domo supraposita positam in potestatia Vulturis, / in contracta Pelii, ubi dicitur Barenzascus, cui coheret inferius via, ab aliis partibus terra dicti monasterii et si qui alii / sunt confines et omnes terras quas dictus quondam Vivaldus tenebat et possidebat in territorio Pelii tempore mortis sue et / nunc habet dictus minor finito precio librarum ducentarum quadraginta ianuinorum, sicut in dicta calega plenius continetur, quas a vobis^b / habuisse et recepisse confitemur in bancho Pinellorum de pecunia dicti monasterii, videlicet ex illis libris centum viginti que / habite fuerunt ab Oberto de Savignono de precio domus vendite a dicto Oberto per abatem et conventum dicti monasterii / et ex illis libris septuaginta quinque que habite fuerunt a domino magistro Sorleono Calvo de precio domus, posite / in Valcrosa, vendite per dictum monasterium eidem magistro Sorleono et libris quadraginta quinque de pecunia habita / ab Oberto Basso de facto terratici ratione contractus